²⁷ Zie ← BP 1180 p 382v 05 za 11-12-1395, uitgifte voor de pacht.

²⁸ Zie ← BP 1180 p 009r 05 vr 05-09-1393, uitgifte voor de pacht en cijns.

de koning van Frankrijk, die Rodolphus gnd Roef zvw Arnoldus gnd van den Hoeve beloofd had met Allerheiligen te betalen aan voornoemde Emondus, en (6b) een b-erfpacht van 1½ mud rogge, Bossche maat, die voornoemde Rodolphus Roef beloofd had met Lichtmis te leveren aan voornoemde Emondus, gaande uit een stuk land, gnd de Roelincs Hof, en een aangelegen stuk beemd, gnd dat Neder Rieland, in Oirschot, ter plaatse gnd Best, tussen Mathias gnd Aelbrechts soen van Best enerzijds en een gemene weg anderzijds, zoals afgepaald. Rodolphus van Gravia deed afstand van voornoemde cijzen, pachten en de erfgoederen waaruit deze cijzen en pachten gaan. Hij zal deze cijzen, pachten en erfgoederen waaruit deze cijzen en pachten gaan, nimmer aanspreken, mbv brieven, beloften en verplichtingen aan hem gegeven of gedaan door voornoemde Emondus.

Emondus Rover filius quondam Johannis de Hellu hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco quam Willelmus Schiet promisit se daturum et soluturum dicto Emondo hereditarie purificationis et in Busco traditurum de et ex pecia terre dicta die Lange Acker sita in parochia de Oerscot ad locum dictum Best inter hereditatem Godefridi dicti Ackerman ex uno et inter hereditatem dictam die Broec Acker ex alio prout in litteris item (dg: hereditariam paccionem) unum grossum antiquum et quartam partem unius grossi antiqui quos Willelmus dictus Schiet promisit se daturum et soluturum dicto Emondo hereditarie omnium sanctorum atque hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco quam dictus Willelmus Schiet promisit se daturum et soluturum hereditarie purificationis et in Busco traditurum de et ex pecia terre dicta die Afterste Lange Acker sita in parochia de Oerscot in loco dicto Best inter hereditatem Theoderici Keijser ex uno et inter aqueductum dictum waterlaet ibidem ex alio atque ex medietate eiusdem aqueductus waterlaet vocati siti (dg: inter) inter dictam peciam terre et inter reliquam hereditatem dicti Emondi ibidem sitam prout in litteris item dimidium antiquum grossum Turonensem hereditarii census quem Nijcholaus dictus Nijchoel van der Straten de Vucht promisit se daturum et soluturum dicto Emondo hereditarie omnium sanctorum atque hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco quam dictus Nijcholaus Nijchoel van der Straten de Vucht promisit se daturum et soluturum dicto Emondo hereditarie purificationis ex quadam pecia terre dicta communiter die Mortel (dg: sita) cum quadam particula terre dicta communiter een driessche sibi adiacente sita' in parochia de Oerscot ad locum dictum communiter Best inter hereditatem Mathie dicti Aelbrechts soen ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Moelnere et Willelmi dicti Schiet ex alio cum quadam via ad dictam peciam terre de jure spectante prout in litteris item annuum et hereditarium census duorum et dimidii grossorum antiquorum Turonensium et unius denarii quem dictus Nijcholaus Nijchoel van der Straten de Vucht promisit se daturum et soluturum dicto Emondo hereditarie omnium sanctorum atque hereditariam paccionem (dg: sex modiorum siliginis) duorum modiorum et sex sextariorum siliginis dicte mensure de Busco quam dictus Nijcholaus (dg: Coel) Nijchoel van der Straten (dg: de Vucht) promisit se daturum et soluturum dicto Emondo hereditarie purificationis ex quodam prato dicto communiter dat Zelrot sito in parochia de Oerscot ad locum dictum Best inter hereditatem dictam communiter dat Sunderen ex uno et inter hereditatem Henrici Maechelini ex alio prout in litteris item hereditarium census unius et dimidii grossorum Turonensium antiquorum quem Johannes filius quondam Henrici #dicti# van Jans promisit se daturum et soluturum dicto Emondo hereditarie omnium sanctorum atque hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco quam dictus Johannes filius quondam Henrici van Jans promisit se daturum et soluturum dicto Emondo hereditarie purificationis et in Busco traditurum ex quadam pecia prati dicta communiter den Nuwen Beemt sita in parochia de Oerscot in pastoria de Best inter hereditatem Henrici Maechelini ex uno et inter hereditatem Mathie dicti van Jans ex alio prout in litteris atque unum (dg: g)

antiquum grossum Turonensem monete regis Francie quem Rodolphus dictus Roef filius quondam Arnoldi dicti van den Hoeve promisit se daturum et soluturum dicto Emondo omnium sanctorum atque hereditariam paccionem unius et dimidii modiorum siliginis mensure de Busco quam dictus Rodolphus Roef promisit se daturum et soluturum dicto Emondo hereditarie purificationis ex quadam pecia terre dicta communiter den Roelincs Hof et pecia prati dicta communiter dat Neder Rielant sibi adiacente sita' in dicta parochia de Oerscot ad locum dictum Best inter hereditatem Mathie dicti Aelbrechts soen de Best ex uno et inter communem plateam ex alio prout huiusmodi pecia terre et pecia prati predictae ibidem sunt limitate prout in litteris hereditarie vendidit Henrico de (dg: Gho) Globo ad opus mense sancti spiritus in Busco supportavit cum litteris et jure promittens super habita et habenda warandiam et obligationem in dictis #censibus# paccionibus (dg: existentem) et in dictis hereditatibus ex quibus dicti census et pactiones annuatim sunt solvendi (dg: deponere) existentem deponere et sufficientem facere. Quo facto Rodolphus (dg: super) de Gravia super dictis (dg: ?omnib) censibus et paccionibus et super dictis hereditatibus ex quibus huiusmodi census et pactiones annuatim sunt solvendi et super jure ad opus dicte mense sancti spiritus hereditarie renunciavit promittens super omnia ratam servare et (dg: ad et supra) dictos census et pactiones atque hereditates ex quibus dicti census et pactiones annuatim sunt solvendi ut prefertur nunquam impetet' nec ad et supra eosdem census pactiones et hereditates jus prosequetur' quovis modo mediantibus quibuscumque litteris vel promissionibus aut obligationibus sibi Rodolpho seu alteri persone ad opus eiusdem Rodolphi factis datis vel promissis a prenominato Emondo a quocumque tempore evoluti usque in diem presentem (dg: ut dicebat) neque vigore earundem litterarum neque promissionum ut dicebat. Testes Hubertus et Vladeracken datum secunda post octavas pasche.

BP 1181 p 114v 02 ma 15-04-1398.
(dg: Nijcholaus van der Hullen Reijne).

BP 1181 p 114v 03 ma 15-04-1398.
Reijnerus zvw Reijnerus Hillens, Nijcholaus van der Hullen en Henricus dictus Neve, szvw voornoemde Reijnerus Hillens, en Johannes die Wilde ketelaar verklaarden ontvangen te hebben van Ancelmus van den Wiel, Arnoldus Bruijsten zv Matheus Luwe en Goeswinus zvw Albertus Gielijs soen, ¼ deel van al het geld van een zoenakkoord, mbt de dood van wijlen Goeswinus van der Dijesen zvw Johannes van der Dijesen, te weten van het zoenakkoord, gedaan door voornoemde Ancelmus, Arnoldus Bruijstens en Goeswinus zvw Albertus Gielijs als klagers mbt voornoemde dood, met Godefridus van Kessel, Nijcholaus knecht van wijlen Walterus van Overrijn, Hermannus knecht van wijlen voornoemde Walterus, Petrus {ruimte vrijgelaten} mbt voornoemde dood, te weten het ¼ deel dat moet toekomen aan vrienden en bloedverwanten van wijlen voornoemde Goeswinus van der Dijesen van de kant van wijlen Goeswinus Herinc vvw voornoemde Johannes van der Dijesen.

-.

Reijnerus filius quondam Reijneri Hillens Nijcholaus van der Hullen Henricus dictus Neve generi dicti quondam Reijneri Hillens #et# Johannes die Wilde cacabarius palam recognoverunt se recepisse #+ {boven dit contract: + ab Ancelmo van den Wiel Arnoldo Bruijsten filio Mathei Luwe et Goeswino filio quondam Alberti Gielijs soen}# quartam partem totius pecunie que provenit de hereditaria reconciliatione necis quondam Goeswini van der Dijesen filii quondam Johannis van der Dijesen scilicet de reconciliatione facta a dictis Ancelmo Arnoldo Bruijstens et Goeswino filio dicti quondam Alberti Gielijs tamquam a 'conquestoribus dicte necis cum Godefrido de Kessel Nijcholao famulo quondam Walteri de Overrijn Hermanno famulo eiusdem quondam Walteri Petro {enige ruimte opengelaten}

super dicta nece (dg: et promiserunt d) scilicet illam quartam partem que #de dicta pecunia# competere tenetur amicis et consanguineis dicti quondam Goeswini van der Dijesen ex parte et latere quondam Goeswini (dg: Her) Herinc patris olim dicti quondam Johannis van der Dijesen (dg: de) et promiserunt indivisi super habita et habenda tam pro se quam pro suis liberis et successoribus genitis et generandis (dg: huiusmodi) pretactam reconciliacionem ratam servare.

BP 1181 p 114v 04 ma 15-04-1398.

Walterus van der Loch van Scijnle verkocht aan Reijnerus van Evershoet zvw Godefridus 9 koeien, 2 runderen, 2 stiertjes, 1 vaars, 4 een winter kalveren, 10 paarden en 67 schapen. De verkoper zal de beesten en "wat ervan komt" te scettings recht houden, gedurende 3 jaar, ingegaan afgelopen Sint-Remigius (ma 01-10-1397). Nadat voornoemde koper van deze beesten en "wat ervan komt" 120 nieuwe Gelderse gulden zal hebben ontvangen, zullen de beesten en "wat ervan komt" voor de helft van de verkoper zijn en voor de andere helft van de koper.

Solvit emptor III grossos.

Walterus van der Loch de Scijnle novem vaccas duos boves duos (dg: iuencas dictas versen) #buculos# dictos stierken unam iuencam dictam verse et quatuor vitulos etatis unius anni (dg: -s) dictos een wijnter calver decem equos LXVII oves legitime vendidit Reijnero de Evershoet filio quondam Godefridi promittens super omnia habita et habenda warandiam et (dg: .) obligationem deponere tali condicione annexa' venditor dictas bestias #et inde enutrienda# tenebit ad jus stabilitionis quod exponetur te scettings recht ad spacium trium annorum festum beati Remigii proxime preteritum sine medio sequentium tali condicione annexa quod postquam dictus emptor a dictis bestiis et inde proveniendis et enutriendis preceperit et levaverit centum et viginti novos Gelre gulden extunc dicte bestie (dg: erunt mediatim dicti ven) et inde provenienda et enutrienda erunt mediatim dicti venditoris et mediatim dicti emptoris. Testes Ghemert et (dg: Werthusen) Vladeracken datum secunda post octavas pasche.

1180 mf02 C 08 p. 115.

tercia post octavas pasche: dinsdag 16-04-1398.

quarta post octavas pasche: woensdag 17-04-1398.

quinta post octavas pasche: donderdag 18-04-1398.

BP 1181 p 115r 01 di 16-04-1398.

Arnoldus Avemarij, voor zich en zijn vrouw Aleijdis ndvw hr Arnoldus van Dijnther ridder, maakte bezwaar tegen alle verkopen en vervreemdingen gedaan door Johannes van Geldorp en Bertoldus Voghet met hun goederen.

Arnoldus Avemarij pro se et Aleijde sua uxore filia quondam naturalis domini Arnoldi de Dijnther militis omnes vendiciones et alienaciones quascumque factas per Johannem de Geldorp et Bertoldum Voghet sue eorum alterum cum bonis suis quibuscumque seu alterius eorundem coram scabinis calumpniavit. Testes Vladeracken et Ludinc datum 3^a post octavas pasche.

BP 1181 p 115r 02 di 16-04-1398.

Voorname Arnoldus Avemarij, voor zich en zijn vrouw Aleijdis ndvw hr Arnoldus van Dijnther ridder, maakte bezwaar tegen verkopen en vervreemdingen gedaan met goederen van Walramus zvw hr Johannes van Benthem ridder, Johannes gnd Spijerinc zvw Walterus gnd Spijerinc van Dijnther, Johannes van Woestic, Gerardus van Kilsdonc, Willelmus Vos van Dijnther, Alardus zvw Johannes gnd Spijerinc van Hezewijc en Henricus Vos van Hezewijc.

Dictus Arnoldus pro se et dicta Aleijde sua uxore vendiciones et alienaciones quascumque factas per quamcumque personam cum bonis Walrami filii quondam domini Johannis de Benthem militis Johannis dicti Spijerinc filii quondam Walteri dicti Spijerinc de Dijnther Johannis de Woestic Gerardi de Kilsdonc Willelmi Vos de Dijnther Alardi filii quondam Johannis dicti Spijerinc de Hezewijc et Henrici Vos de Hezewijc aut cum bonis alterius eorundem coram scabinis calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 115r 03 di 16-04-1398.

Willelmus zvw Heijmericus van Oijen ev Gertrudis dvw Johannes gnd Wonder van Os verkocht aan Arnoldus Houbraken nzv Arnoldus Groet Art $\frac{1}{4}$ deel, dat aan voornoemde Willelmus en zijn vrouw Gertrudis gekomen was na overlijden van voornoemde Johannes Wonder en diens vrouw Heijlwigis, ouders van voornoemde Gertrudis, in alle goederen van wijlen voornoemde Johannes Wonders en Heijlwigis, belast met $\frac{1}{4}$ deel van alle lasten die wijlen voornoemde Johannes Wonders uit die goederen had.

Willelmus filius quondam Heijmerici de Oijen maritus et tutor legitimus Gertrudis sue uxoris filie quondam Johannis dicti Wonder de Os (dg: et quonda) quartam partem sibi et dicte Gertrudi sue uxori de morte dicti quondam (dg: Heijmerici) #Johannis Wonder# et quondam Heijlwigis sue uxoris parentum olim dicte Gertrudis jure successionis hereditarie advolutam in omnibus et singulis bonis dictorum quondam Johannis Wonders et quondam Heijlwigis sue uxoris mobilibus et immobilibus hereditariis et paratis #+ {in margine sinistra: + in quibus dictus quondam Johannes Wonder et Heijlwigis eius uxor decesserunt} (dg: in quibus dictus)# quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat hereditarie #vendidit# Arnoldo Houbraken filio naturali Arnoldi Groet Art promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepta quarta parte omnium onerum que dictus quondam Johannes Wonders ex omnibus #dictis# suis bonis solvere consuevit etc. Testes Vladeracken et Ludinc datum tercia post octavas pasche.

BP 1181 p 115r 04 di 16-04-1398.

Willelmus van Berze zvw Johannes Ghiben soen verkocht aan Rutgherus zv Rutgherus van Boemel zvw Rutgherus van Boemel het deel dat thans aan hem behoort in alle goederen van wijlen Willelmus Tolinc en diens vrouw Oda dvw Hubertus van Berze {niet afgewerkt contract}.

Willelmus (dg: f) de Berze filius quondam Johannis Ghiben soen totam partem et omne jus sibi competentes (dg: in omnibus bonis) ad presens in omnibus bonis quondam Willelmi Tolinc et Ode sue uxoris filie (dg: q) quondam Huberti de Berze quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat hereditarie (dg: supportavit) vendidit Rutghero filio Rutgheri de Boemel filii quondam Rutgheri de Boemel promittens super omnia ratam servare (dg: et obligationem ex par).

BP 1181 p 115r 05 wo 17-04-1398.

Henricus zv Philippus zvw Henricus Gouken vernaderde een stuk land, gnd die Heze Akker, in Gerwen, tussen Lucas van Ponsendael enerzijds en kinderen gnd van der Molenstraten anderzijds, welk stuk land Walterus Sijmons soen van den Rullen verworven had van voornoemde Philippus. De ander ~~weck~~. En hij droeg weer over.

Henricus filius Philippi (dg: Go) filii quondam Henrici Gouken prebuit et exhibuit patentes denarios etc ad redimendum peciam terre dictam die Heze Acker sitam in parochia de Gherwen inter hereditatem Luce de Ponsendael ex uno et inter (dg: co pl) 'liberorum dictorum van der Molenstraten ex alio quam peciam terre Walterus Sijmons soen van den Rullen erga dictum Philippum acquisiverat ut dicebat et alter' et reportavit. Testes

Vladeracken et Ludinc datum 4^{ta} post octavas pasche.

BP 1181 p 115r 06 do 18-04-1398.

Willelmus zvw Nijcholaus gnd Willems soen van Hildwarenbeke verkocht aan hr Matheus gnd van der Hagen kanunnik van de kerk van Beek de helft in een stuk beemd, gnd tsHertogen Broek, in Diessen, ter plaatse gnd Diessen Broek, tussen Henricus van der Bavelt enerzijds en erfgoed dat behoorde aan voornoemd stuk beemd en nu behoort aan Johannes Willems soen van den Laer anderzijds, met een eind strekkend aan erfgoed van het Geefhuis in Den Bosch en met het andere eind aan voornoemde Henricus van der Bavelt, van welk stuk land de andere helft behoort aan voornoemde hr Matheus van der Hagen, belast met 5 penning oude cijns aan de hertog.

Willelmus filius quondam Nijcholai #dicti# Willems soen de Hildwarenbeke medietatem ad se spectantem in pecia prati #dicta tsHertogen Broec# sita in parochia de Dijessen (dg: ad) in loco dicto Dijessen Broec inter hereditatem Henrici van der Bavelt ex uno et inter hereditatem (dg: sp mense sancti spiritus in Busco ex alio et de qua pecia prati reliqua medietas s supportat) que spectabat ad dictam peciam prati nunc ad Johannem Willems soen van den Laer ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem mense sancti spiritus in Busco et cum reliquo fine ad hereditatem dicti Henrici (dg: de) #van der# Bavelt (dg: sit) et de qua pecia prati reliqua medietas spectat ad dominum Matheum dictum (dg: Ha) van der Hagen canonicum (dg: d) ecclesie Bekensis ut dicebat hereditarie vendidit dicto domino Matheo van der Hagen promittens super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: exce) quinque denariis antiqui census domino nostro duci (dg: ex dicta medietate de jure) exinde solvendis. Testes Vladeracken et Ludinc datum quinta post octavas (dg: passe) pasche.